
1 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~a&:~a¿f~ Y'~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.B3.1-015-120/060CT015 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 1000 horas del día 20 
de octubre del 2015, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información 
No. B3.1-015-120/060CT015, presentada en la Oficina de Información y Respuesta 

IR-MDN de esta Secretaria de Estado, por parte del ciudadano -
. auien se identificó con su DUI número 

departamento de , el día 
; y considerando que la solicitud formal cumple con todos los 

requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública (LAIP) · 
y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, esta 
Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 

''INFORMESE AL SOLICITANTE" 

1.- Nombre de la empresa, copia del proceso de contratación y contrato de la 
empresa que realizaba trabajos en el Regimiento de Caballería, cuando explotó el 
polvorín el pasado 28 de septiembre del 2015. 
2.- Inventario (listado) de los pertrechos que explotaron durante ese incidente. 

R// Se deniega la información solicitada por su carácter de reserva según el Art. 19 Lit. F 
de la Ley de Acceso de Información Pública, el cual establece que es información 
reservada la que causare un serio perjuicio en la prevención, investigación o 
persecución de actos ilícitos, en la administración de la justicia o en la verificación del 
cumplimiento de las leyes. 

AMGS/JUIA/ Salmerón 

20 de 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Kilómetro S Y. Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 




